
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SAÚDE E BIODIVERSIDADE 
 

 

Edital nº. 013/2023 -PPGSBio  

Boa Vista-RR, 05 de abril de 2023. 

Em virtude do recebimento do comunicado pela Pró-reitoria de Infraestrutura 

(Proinfa) da UFRR que trata: 
A Pró-reitoria de Infraestrutura (Proinfa) informa que no dia 6 de abril, quinta-feira, 

será realizado um desligamento programado da energia elétrica no Campus Paricarana 

para manutenção da rede elétrica. O serviço está programado para iniciar às 7h da 
manhã e tem previsão de término às 12h, podendo finalizar antes. Durante o período 

de manutenção, a energia elétrica será completamente desligada em todo o campus. 

Por isso, solicitamos a colaboração dos usuários para evitar o uso de equipamentos 

elétricos durante esse período, a fim de garantir a segurança das equipes que estarão 
trabalhando. 

 

A comissão de seleção do Programa de Pós-graduação em Saúde e Biodiversidade 

– PPGSBio, no uso de suas atribuições, 

 

RESOLVE: 

Tornar público a retificação do Cronograma do Edital 001/2023-PPGSBio de 15 de 

fevereiro de 2023, conforme abaixo: 

Onde lê-se: 

20. DO CRONOGRAMA  
DATA/PERÍODO EVENTO 

03/04/2023 a 06/04/2023 Período destinado ao agendamento e realização da entrevista. 

08/04/2023 Resultado preliminar da entrevista. 

10/04/2023 a 11/04/2023 Período para recurso contra o resultado preliminar da entrevista. 

12/04/2023 Publicação do resultado da análise do(s) recurso(s) referente(s) a 

entrevista e divulgação do resultado final da entrevista. 

13/04/2023 a 19/04/2023 Entrega do Curriculum Lattes (somente para os candidatos aprovados 

na prova escrita e na entrevista e que receberem conceito DEFERIDO 

pela comissão de Heteroidentificação). 

 

Passam a vigorar as seguintes informações: 

20. DO CRONOGRAMA  
DATA/PERÍODO EVENTO 

11/04/2023 Realização da entrevista. 

12/04/2023 Resultado preliminar da entrevista. 

13/04/2023 a 14/04/2023 Período para recurso contra o resultado preliminar da entrevista. 

15/04/2023 Publicação do resultado da análise do(s) recurso(s) referente(s) a 

entrevista e divulgação do resultado final da entrevista. 

17/04/2023 a 19/04/2023 Entrega do Curriculum Lattes (somente para os candidatos 

aprovados na prova escrita e na entrevista e que receberem 

conceito DEFERIDO pela comissão de Heteroidentificação). 

 

Comissão de Seleção 

Profa. Dra. Fabiana Nakashima 

Profa. Dra. Gabrielle Mendes Lima 

Profa. Dra. Leila Braga Ribeiro 


